

Medieninformation

05 / 2018 Staatsbetrieb Sachsenforst, Forstbezirk Dresden

Ihre Ansprechpartner/-in

Jana Weisbach

Durchwahl

Telefon +49 351-25308-28 Telefax +49 351-25308-25

Jana.Weisbach@smul.sachsen.de

Dresden, 26.01.2018

Aufräumarbeiten laufen im Wildgehege Moritzburg

Wiedereröffnung in den sächsischen Winterferien geplant

Die Schadensaufnahmen im Wildgehege Moritzburg sind abgeschlossen. Sturm Friedericke hat etliche Bäume umgeworfen und gebrochen. Zum Glück sind keine Schäden an Gebäuden zu verzeichnen, die Zaunanlagen und historischen Mauern sind jedoch z.T. schwer beschädigt.

In der vergangenen Woche wurde zunächst damit begonnen, das Holz und die Kronen aus dem Gehege zu verbringen. Wegen einer erheblichen Gefährdungslage durch angeschobene Bäume und lose Äste und um die Arbeiten zügig abschließen zu können, wurde dabei auch auf Harvestertechnik zurückgegriffen. Diese Arbeiten sollen inklusive der Aufräumarbeiten nächste Woche abgeschlossen werden. Im Anschluss können die Zaunanlagen repariert und die Wege wieder hergestellt werden.

Solange diese Arbeiten noch laufen, ist eine Öffnung des Wildgeheges jedoch noch nicht möglich. Die Gefährdung der Besucher ist noch gegeben, die Wegesituation unzumutbar und die Behinderung der laufenden Arbeiten zu groß, als dass der Forstbezirk Dresden ruhigen Gewissens die Tore des Wildgeheges wieder öffnen kann. Dafür bittet der Forstbezirk Dresden um Verständnis.

Forstbezirksleiter Dr. Markus Biernath ist optimistisch: "Wir sind sehr bemüht, eine Wiedereröffnung zu den sächsischen Winterferien zu realisieren." In diesen Tagen soll auch die Veranstaltungsreihe zum 60. Jubiläum des Wildgeheges gestartet werden. Geplant sind dabei neben Vorträgen, Führungen und Holztagen jeden Mittwoch in den sächsischen Ferien Basteltage mit verschiedenen Angeboten durchzuführen.

Informationen zum Wildgehege Moritzburg finden Sie auf unserer Internetseite unter www.wildgehege-moritzburg.sachsen.de oder unter Tel. 0351 – 253 08 -0





Hausanschrift: Staatsbetrieb Sachsenforst

Forstbezirk Dresden Nesselgrundweg 4 01109 Dresden

www.sachsenforst.de

Sprechzeiten:

Mo - Do: 9.00 - 15.00 Uhr Fr: 10.00- 14.00 Uhr und nach Vereinbarung

Bankverbindung:

Ostsächsische Sparkasse Dresden
IBAN DE45 8505 0300
3200 0223 10
BIC OSDDDE81
Umsatzsteuer-Identnummer:
DE 813 256 956

Verkehrsverbindung: Straßenbahnlinie 7 S-Bahn Bf. Klotzsche

*Kein Zugang für elektronisch signierte sowie für verschlüsselte elektronische Dokumente.